Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1738/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, e aos órgãos
competentes, para que proceda a
estudos para um novo acesso aos
carros funerários no Pronto Socorro
Edson Mano;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, proceda a estudos para um novo acesso aos carros funerários no
Pronto Socorro Edson Mano.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes que relataram desconforto com
saída de corpos pela entrada de emergência que fica ao lado da entrada
principal dos pacientes. Sugeriram, já que o pronto socorro passa por reformas
que a empresa funerária realizasse a entrada e saída pela parte debaixo onde
ficam as ambulâncias e possui um elevador de acesso a este local, para que
possa privar a família e curiosos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Maio de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-